
Vlakem do Rakouska 

Výhodné jízdenky ČD 
pro cestování v příhraničí

 jede v  a , nejede 5.VII., 16.XI.
 jede v  do 27.VI.a od 1.IX., od 30.VI. do 30.VIII. jede v  a 
 jede v  do 27.VI. a od 1.IX., od 30.VI. do 30.VIII jede v  a 

 Jede v sobotu, neděli a v rakouské svátky
 Jede v rakouské pracovní dny (po-pá vyjma svátků)
 jede v –, nejede 19.VI., 15.VIII., 8.XII.

 jede v –, nejede 19.VI., 15.VIII., 1.XI., 8.XII.
 jede v  a 19.VI., 15.VIII., 1.XI., 8.XII. 

* přestup ve stanici Neumarkt-Kallham

■ nabídka jízdenek
■ tipy pro výletníky
■ mapka jízdenek
■ jízdní řády

Stav k 15. 7. 2014

České dráhy, Váš osobní dopravce
      www.cd.cz        840 112 113

ČD Regiony
České Budějovice–Linz a zpět   

3881 3813 R 1541 3883 R 1543 3885 R1545 3887 3835 3889 km Vlak                      Vlak km 3800 3880 3882 3884 R 1540 3886 R 1542 3826 3888 3890

Praha Praha Praha V. Brod 
kl. Ze stanice/Do stanice Praha Praha

6 04 8 12 10 11 12 12 14 00 16 12 18 06 0 České Budějovice  126 8 42 9 52 11 52 13 43 15 52 17 43  19 31 22 12

6 28 8 32 10 31 12 32 14 24 16 32 18 28 23 Velešín město 103 8 12 9 29 11 30 13 24 15 27 17 24  19 05 21 46

6 41 8 43 10 41 12 43 14 36 16 43 18 39 33 Kaplice 93 8 00 9 18 11 18 13 14 15 15 17 14  18 53 21 34

6 59 8 58 10 59 12 58 14 56 15 58  17 07 18 57 50 Rybník 83 7 41 8 59 11 00 12 59 14 56 16 59  18 35 21 15

7 07  11 07  15 03   17 53 19 05 57 Horní Dvořiště 69 7 34 8 49 10 50  14 46   18 26 21 07

7 14 9 12 11 15 13 12 15 10 17 12  18 00 19 12 64  Summerau 7 26 8 41 10 42 12 45 14 38 16 45  18 18 20 59

7 16 9 14 11 17 13 14 15 12 17 14 18 10 19 14 Summerau  62  6 46 8 30 10 27 12 43 14 29 16 42  17 53 20 49

7 24 9 22 11 25 13 22 15 20 17 23 18 19 19 22 73 Freistadt 53  6 37 8 21 10 18 12 35 14 20 16 33  17 44 20 40

7 45 9 43 11 45 13 42 15 41 17 44 18 42 19 43 94 Pregarten 32  6 16 8 00 9 57 12 15 13 58 16 13  17 23 20 19

8 25 10 24 12 24 14 24 16 24 18 24 19 24 20 25 126  Linz Hbf 0  5 35 7 21 9 15 11 35 13 15 15 35  16 52 19 35

Linz–Passau a zpět (výběr návazných spojů)
5904 5968 / 

5906* 5908 5976 / 
5910* 5912 1788 5916 5918 5920 km Vlak km 5902 5917 / 

5965* 5919 5921 / 
5973* 1783 1785

8 51 10 51 12 51 14 51 16 51 17 51  18 51 19 51 20 51 0 Linz Hbf  108 7 09 11 09 13 08 15 09  16 08 18 08

9 09 11 10 13 09 15 10 17 09 18 09  19 09 20 09 21 09 25 Wels 83 6 54 10 52 12 52 14 52  15 52 17 52

9 19 11 20 13 19 15 20 17 19 18 18  19 19 20 19 21 19 38 Bad Schallerbach-
-Wallern 70 6 42 10 45 12 40 14 40  15 41 17 41

10 23 12 28 14 23 16 28 18 23 19 13  20 23 21 23 22 23 108  Passau 0 5 39 9 33 11 36 13 33  14 44 16 44

Linz Urfahr–Aigen-Schlägl a zpět (výběr spojů)
3180 3184 3188 3176  3192  3196 km Vlak                      Vlak km 3185 3187 3191 4403  3195  3199

Ze stanice/Do stanice

9 29 13 29 15 29 17 30 17 45 19 30 0 Linz Urfahr  58 11 14 13 14 17 14 18 59 19 14 21 20

9 48 13 48 15 49 17 55 18 06 19 53 13 Rottenegg 45 10 53 12 52 16 53 18 38 18 53 20 59

10 40 14 40 16 40 18 50 18 59 20 44 44 Haslach 14 10 00 11 58 15 59 17 45 17 53 20 05

10 48 14 47 16 48 18 57 19 06 20 52 49 Rohrbach-Berg 9 9 52 11 50 15 51 17 37 17 44 19 57

11 01 15 00 17 01 19 10 19 19 21 05 58  Aigen-Schlägl 0 9 38 11 37 15 38 17 23 17 31 19 44

České Budějovice–Wien a zpět
km  ČD, a.s. Vlak 2151 2155 2157 2159 2161 2165 2167

0 České Budějovice  5 10 8 08 10 08  12 08 14 08  16 08 18 08

21 Borovany  5 31 8 29 10 29  12 29 14 29  16 29 18 29

37 Nové Hrady  5 47 8 45 10 45  12 45 14 45  16 45 18 45

50 České Velenice    5 58 8 56 10 56  12 56 14 56  16 56 18 56

ÖBB Vlak 2107  2109 2111 2113 2115 2117 2119

České Velenice 6 18 9 05 11 09 13 12 15 08 17 29 19 06

52 Gmünd NÖ 6 24 9 11 11 15 13 18 15 15 17 35 19 29

127 Sigmundsherberg 7 23 10 16 12 17 14 18 16 16 18 36 20 35

216 Wien Heiligenstadt   8 30 11 24 13 24 15 26 17 27 19 52 21 44

219 Wien Franz-Josefs-Bahnhof  8 36 11 31 13 31 15 33 17 33 19 59 21 49

km  ÖBB Vlak 2100 2102 2104 2106 2108 2112 2118 (2128)

0 Wien Franz-Josefs-Bahnhof 6 22 7 25 10 29 12 29 14 29 16 24 19 21

3 Wien Heiligenstadt 6 28 7 31 10 35 12 35 14 35 16 31 19 28

92 Sigmundsherberg 7 40 8 39 11 43 13 44 15 43 17 43 20 35

167 Gmünd NÖ 8 41 9 42 12 47 14 49 16 49 18 49 21 38

169 České Velenice  8 45 9 46 12 51 14 53 16 53 18 53 21 42

 ČD, a.s. Vlak 2156  2158 2160 2162 2164 2166 2168

České Velenice 9 03  11 03 13 03  15 03 17 03  19 03 21 44

182 Nové Hrady 9 15  11 15 13 15  15 15 17 15  19 15 21 55

198 Borovany 9 32  11 32 13 32  15 32 17 32  19 32 22 11

219 České Budějovice   9 52  11 52 13 52  15 52 17 52  19 52 22 31

Jízdní řády

Naplánujte si svůj výlet

Tento leták má pouze informativní charakter. Informace o tarifech 
společnosti České dráhy najdete v letáku Jízdné. Přeprava ve vlacích
ČD se řídí tarifem TR 10 a SPPO. Mezinárodní přeprava se řídí 
Všeobecnými přepravními podmínkami (GCC-CIV/PRR).

RCB_DL_letak_Rakousko_2014_393x210_v04.indd   1 11/07/14   16:59



 České Budějovice ▶ Wien FJB a zpět 990 Kč*/35,50 Eur

 České Budějovice ▶ Linz Hbf a zpět 446 Kč*/16 Eur

* Ceny jízdenek jsou pevně stanoveny v eurech. Uvedené ceny v korunách jsou orientační a přepočítávají 
se dle platného železničního kurzu.

 Základní cena 486 Kč*/18 Eur

 Držitel In Karty, Lipno Card, popř. ÖBB Vorteilscard 270 Kč*/10 Eur

 Děti 6–15 let, psi 270 Kč*/10 Eur

 Základní cena 972 Kč*/36 Eur

 Držitel In Karty, Lipno Card, popř. ÖBB Vorteilscard 621 Kč*/23 Eur

 Děti 6–15 let, psi 486 Kč*/18 Eur

Nabídka jízdenek

Tipy pro výletníky

Mapka jízdenek

Vltava-Dunaj Tiket

Vltava-Dunaj Tiket+

Jízdenky EURegio

Vážení cestující,

s výhodnými jízdenkami ČD máte nejzajímavější místa na příhraničním 
území našich rakouských sousedů doslova na dosah. Využijte možnosti 
nabídky ČD naplno a zpestřete si cestování i vyjížďkami na kole, jehož 
přeprava je v ceně jízdenky! Můžete navštívit hornorakouskou metropoli 
Linec, projet se pošumavskou lokálkou do Drkolné (Aigen) ležící nedaleko  
českých hranic nebo vyrazit až těsně za bavorskou hranici do Pasova 
anebo podniknout výlet do rakouského hlavního města Vídně.

Platí v ČR a v Rakousku 4 dny pro jednu jízdu tam a zpět (vč. jízdního kola) 
ve všech vlacích ČD a v Rakousku v regionálních vlacích ÖBB (uvedených 
v tomto letáku) na tratích:

Obě jízdenky lze také využít v Bavorsku na trati Passau-Waldkirchen- 
-Freyung, na autobusové lince Waldkirchen-Nové Údolí a na dalších 
vybraných autobusových linkách (více v letáku S ČD do Bavorska).

*Ceny jízdenek jsou pevně stanoveny v eurech. Uvedené ceny v korunách jsou orientační a přepočítávají 
se dle platného železničního kurzu.

Vídeň
Navštivte vlakem Vídeň, město tančící v rytmu valčíku! Okouzlí vás nejen 
svojí bohatou historií. Nejznámější vídeňské památky připomínají především 
slávu císařského období. Obdivujte letní císařskou rezidenci zámek 
Schönbrunn, zimní sídlo s drahocennou sbírkou korunovačních klenotů 
Hofburg, nejvýznamnější vídeňskou gotickou katedrálu dóm Sv. Štěpána, 
celosvětově proslulou Vídeňskou operu či Parlament, který je poctou 
řeckému stavitelství – ale nezapomeňte také na hravý Hundertwasserhaus 
na ulici Lövengasse, který vytvořil extravagantní rakouský umělec Friedrich 
Hundertwasser. Děti určitě potěší celoroční pouťový zábavní park Prater.

Linec
Hornorakouská metropole vznikla na místě římského vojenského tábora 
Lentia a její nejstarší památkou je kostel sv. Martina, který je poprvé 
zmiňován už v 8. století. Strategicky umístěné město se honosí velkolepým 
hlavním náměstím s barokním morovým sloupem a věží chrámu Alter Dom. 
Dále zde najdete zámek z 15. století, v němž dnes sídlí Zemské muzeum 
Horních Rakous. Na levém břehu Dunaje můžete ve výstavním centru Ars 
Electronica proniknout do tajů moderní techniky nebo se vypravit na vrch 
Pöstlinberg s kostelem Panny Marie Sedmibolestné. Zážitkem je také svezení 
na úzkorozchodné elektrické dráze z roku 1898.

Má stejnou platnost jako jízdenka Vltava-Dunaj Tiket v ČR i v Rakousku, ale 
lze ji navíc využít navíc i na tratích:

Výhodná jízdenka EURegio Rakousko je určená pro každého, kdo chce 
navštívit naše rakouské sousedy, a je možné ji použít ve 2. třídě osobních 
vlaků, spěšných vlaků a rychlíků ČD, v Rakousku ve 2. třídě kategorií REX, 
R a S rakouských drah (ÖBB). Jízdenka je zpáteční a platí 4 dny. Jízdní 
kolo si můžete s touto jízdenkou přepravit zdarma. Děti od 6 do 15 let platí 
poloviční jízdné.

Podnikněte okružní jízdu!
S jízdenkou Vltava-Dunaj Tiket a Vltava-Dunaj Tiket+ se 
lze vydat okolo Šumavy (přes Rakousko a Bavorsko) 
nebo se vypravit až na šumavský hřeben na Luzném. 
Více najdete v letáku Vlakem do Bavorska.

Na kole z Pasova do Lince!
Dojeďte s kolem až do Pasova a odtud se vydejte 
po slavné podunajské cyklostezce do Lince, odkud 
se můžete vrátit vlakem zpět domů – vše s jedinou 
jízdenkou ČD!

TIP

TIP

Víte, že…
… železniční stanice Linz Urfahr leží na opačné straně 
Dunaje než stanice Linz Hbf (Linec hlavní nádraží)? 
Můžete si mezi nimi udělat asi 3km procházku přes 
centrum města nebo jet tramvají č. 3 ze stanice Linz 
Hauptbahnhof do stanice Linz, Mühlkreisbahnhof Urfahr.

?

Cena jízdenky 

Cena jízdenky 

Příklady cen jízdenky 

 České Budějovice ▶ Linz

 Linz Urfahr ▶ Aigen-Schlägl

 Rybník ▶ Lipno nad Vltavou

  Budějovice ▶ Černý Kříž

 Volary ▶ Nové Údolí

 Číčenice ▶ Volary

 Strakonice ▶ Volary

 České Budějovice ▶ Strakonice

 Linz ▶ Passau

Národní knihovna, Vídeň, Rakousko Linec, Rakousko

Linec, Rakousko

EURegio

Vltava-Dunaj-Tiket
Vltava-Dunaj-Tiket+

Strakonice

Volary

Nové Údolí

Waldkirchen
(Kostelec)

Freyung( Bav.Lipka)

Lusen Buchwald

National-
parkzentrum
Lusen

Passau
(Pasov)

Velenice

Rybník

Wien

Linz Urfahr

Aigen
(Drkolná)

Linz
(Linec)

Horní

Lipno n. Vlt.

RCB_DL_letak_Rakousko_2014_393x210_v04.indd   2 11/07/14   17:00


